ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛБСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

jsfo

г. Грозный

о  внес<;нии изменений в постановление ТЬавигепьства
Чеченской Респзгблики от 28 августа 202з года № 215

В целях эффективности деятельности Экспертной комиссии по оценке
эффективности деятельности органов местного самоуправления городских
округов и муниципальных районов Чеченской Республики Правительство
Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Правила предоставления грантов из республиканского
бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Чеченской
Республики в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения
наилучших значений показателей деятельности органов местного
самоуправления муниципальных районов и городских округов Чеченской
Республики, утвержденные постановлением П равительства Чеченской
Республики от 28 августа 2023 года №  215 «О б утверждении Правил
предоставления и Методики распределения грантов из республиканского
бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Чеченской
Республики в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения
наилучших значенш! показателей деятельности органов местного самоуправления
муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики»,
изменение, изложив пункт 8 в следующей редакции:

«8. На основании расчетов, произведенных М инистерством,
Экспертная комиссия до 1 октября года, следующего за  отчетным, подготавливает
и направляет в Правительство Чеченской Республики рекомендации о присуждении
грантов муниципальным образованиям, получившим наибольшее количество
баллов по комплексной оценке показателей эффективности деятельности
органов местного самоуправления.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Заместитель Председателя
Правительства Чеченской Рес
министр автомобильных
дорог Чеченской Республики

/ /V

\ А.Б. Тумхаджиев